UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   Số:              /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày         tháng       năm 2023
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 194/KH-

UBND ngày 18/10/2022 của UBND tỉnh

         Kính gửi:

    - Các Sở ngành cấp tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

      - Hiệp hội Du lịch tỉnh.

Ngày 18/10/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 194/KH-UBND về việc

triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị, giai đoạn 2022-2030; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch được giao làm cơ quan

thường trực triển khai thực hiện Kế hoạch, kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị triển

khai một số nội dung công việc như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Chính sách hỗ trợ phát triển du lịch của

tỉnh đến các doanh nghiệp, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trong và ngoài tỉnh nhằm

triển khai thực hiện hiệu quả chính sách hỗ trợ phát triển du lịch. Hướng dẫn và

tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, tổ chức thụ hưởng chính sách hỗ trợ

phát triển du lịch theo Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 18/10/2023 của UBND

tỉnh.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng Kế hoạch cụ thể,

giao trách nhiệm cho các đơn vị thuộc quyền quản lý, thời gian, kết quả triển khai

thực hiện. Trong đó chú trọng việc rà soát, xây dựng hồ sơ đề nghị thẩm định các

khu, điểm du lịch trên địa bàn đủ điều kiện công nhận khu, điểm du lịch cấp tỉnh

(theo quy định của Luật Du lịch năm 2017). Riêng UBND huyện Đakrông và

UBND huyện Gio Linh nghiên cứu các nội dung tại mục 4.II (Kế hoạch số

194/KH-UBND ngày 18/10/2022) để triển khai thực hiện và trực tiếp làm việc

với các sở, ngành liên quan để được bố trí vốn hỗ trợ đầu tư các khu du lịch cộng

đồng, sinh thái.

- Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh: nghiên cứu xây dựng Kế hoạch, đề xuất tổ

chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng phát triển nguồn nhân lực du lịch cho các doanh

nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm

quyền, các cơ quan, đơn vị thông tin về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Hoan

		2023-03-21T15:11:46+0700
	Hồ Văn Hoan

		2023-03-22T13:39:05+0700

		2023-03-22T13:39:05+0700

		2023-03-22T13:39:05+0700

		2023-03-22T13:39:05+0700